
SEXTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 20128 CADERNO 4

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 471057

Contrato: 52
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de um Aparelho com Sistema de Tratamento 
de Ponto e manutenção mensal com fornecimento de insumos
Valor Total: 9,198.00
Data Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 13/12/2013
Pregão Eletrônico: 19/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
18122129745340000    339039              0261000000          Estadual
18122129745340000    449052              0261000000          Estadual
Contratado: ANALOGICA INFORMÁTICA LTDA
Endereço: R Ceará, 117
CEP. 65901-610 - Imperatriz/MAComplemento: 1º Andar Sala1
Telefone: 9832275074
Ordenador: Thiago Valente Novaes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471093

PORTARIA: 527/2012
Objetivo: Reunir com representantes das Instituições que estão 
fazendo convênio com o Idefl or na região de Integração Carajás, 
quais sejam: SPR de Rondon do Pará; STTR de São Geraldo do 
Araguaia e APROTERRA/MST, no escritório da UR de Carajás, 
tendo início às 09 horas.
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2012/598732 e o 
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190018/PHILLIPE ALENCAR DE VILHENA (Gerente 
Controle Interno) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/12/2012 a 
17/12/2012<br
Ordenador: Thiago Valente Novaes

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471166

Convênio: 14
Exercício: 2012
Objeto: O presente convênio objetiva a Implantação de sistemas 
agrofl orestais – SAF’s e aquisição de kits ferramentas para os viveiros 
já instalados no assentamento 26 de março no Município de Marabá
Valor Total: 39,136.50
Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 13/12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
18542138166500000    335041              0261000000          Estadual
18542138166500000    445052              0261000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASS DOS TRAB RURAIS DO ASSENT 
26 DE MARÇO - APROTERRA
Endereço: Rod PA-150, S/N
CEP. 68506670 - Marabá/PA
Complemento: AREA DE ASSENTAMENTO - ZONA RURAL
Concedente: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL DO 
ESTADO DO PARA
Ordenador: Thiago Valente Novaes

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471187

Convênio: 13
Exercício: 2012
Objeto: O presente convênio objetiva a execução do projeto “Produção 
de Mudas Frutíferas e Essências Florestais para recuperação de APP 
nas comunidades Quilombolas “Peafu” e “Passagem”
Valor Total: 25,175.00
Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 13/12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
18542138166500000    335041              0261000000          Estadual
18542138166500000    445052              0261000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO HORTOFLORESTAL DE 
MONTE ALEGRE
Endereço: R dos Gurupatubas, 312
CEP. 68220000 - Monte Alegre/PA
Complemento: Avenida 15 de Março, n.º 312,
Concedente: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL DO 
ESTADO DO PARA
Ordenador: Thiago Valente Novaes

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471287

Convênio: 10
Exercício: 2012
Objeto: O presente convênio objetiva a execução de um 
conjunto de atividades voltadas a elaboração dos planos de 
uso dos recursos naturais dos territórios de domínio do Estado 
denominados: Gleba Jacaré-Puru, Gleba Acangatá, Gleba Alto 
Camarapi e Gleba Acutipereira.
Valor Total: 95,000.00
Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 13/06/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
18541138266560000    335041              0661000000          Estadual
18541138266560000    445052              0661000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: SINDICATO DE TRABALHADORES E 
TRABALHADORAS RURAIS DE PORTEL
Endereço: Av Floriano Peixoto, S/N
CEP. 68480000 - Portel/PA
Complemento: Avenida Padre Emilio Martins, N.º 109, Centro
Concedente: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL DO 
ESTADO DO PARA
Ordenador: Thiago Valente Novaes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471341

PORTARIA: 529/2012
Objetivo: Conduzir o carro para transporte dos Servidores Karina 
dos Santos Cardoso, Hannoica Jennings Cáceres e Audren Pereira 
de Almeida até o município de Paragominas
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2012/603751 e o 
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57937481/JOSE LUCIANO SANTOS RODRIGUES (Motorista) / 
1.5 diárias (Completa) / de 12/12/2012 a 13/12/2012<br
Ordenador: Thiago Valente Novaes

PORTARIA Nº. 528 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471401

O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal do 
Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Estadual de 23 de janeiro de 2012, publicado no Diário Ofi cial nº. 
32.083, de 24 de janeiro de 2012.
CONSIDERANDO o Art.74, Art.75, I e Art.76 da Lei Estadual nº. 
5.810 de 24/01/1994.
RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias consecutivos de férias a servidora 
abaixo relacionada:

Nome Matrícula Período Aquisitivo Período de Gozo

Rosália Carmelita 
Prazeres da Silva 57194204 01/08/2011 à 

01/08/2012
02/01/2013 à 
31/01/2013

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 471530

Contrato: 2012-057
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto deste contrato a aquisição de 01 (um) 
Rack para servidores com KVM, compatíveis com IBM System 
X3550, X3650, X3400, X3500, de acordo com as especifi cações 
previstos no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA do Edital e na 
proposta da CONTRATADA.
Valor Total: 20,779.45
Data Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 13/03/2013
Registro de Preços: 2012/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
18122129745340000    449052              0661000000          Estadual
Contratado: EMPRESA LANLINK INFORMÁTICA LTDA
Endereço: R Bóris, 90
CEP. 60060-190 - Fortaleza/CETelefone: 0000000000
Ordenador: Thiago Valente Novaes

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 470970

Contrato: 241
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração 
de projetos executivos complementares para Reforma do prédio 
da sede central da SEFA, em Belém.
Valor Total: 97,800.00
Data Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 14/12/2012 a 03/01/2013
Convite: 120/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122134674840000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: SMP FIGUEIREDO EIRELI
Endereço: Av Gov José Malcher, 680
CEP. 66040-282 - Belém/PATelefone: 9181439388
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 470986

Contrato: 243
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Elaboração 
de Projetos Complementares para Reforma e Adequação do 
Prédio da Funtelpa,no Município de Belém,neste Estado.
Valor Total: 148,500.00
Data Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 14/12/2012 a 13/01/2013
Convite: 115/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122134674840000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: SMP FIGUEIREDO EIRELI
Endereço: Av Gov José Malcher, 676
CEP. 66040-282 - Belém/PATelefone: 9181419388
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471000

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/12/2012
Vigência: 09/12/2012 a 09/03/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, § 1º, VI da Lei 
nº 8.666/93 - CV 14/2012 - Reforma e adequação da Agência do 
IASEP, no Município de Tucuruí.
Contrato: 94
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122136974570000    449051              0261000000          Estadual
Contratado: MGS CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Quarenta e Um, Bairro: Maguari, 42
CEP. 67145-475 - Ananindeua/PA
Complemento: Avenida Rio Negro - PAAR
Telefone: 9181372021
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471042

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 11/12/2012
Vigência: 11/12/2012 a 09/09/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Construção do Centro de Triagem Metropolitano III 
(CTM III) No Complexo Penitenciario de Americano, no Município 
de Santa Izabel, Neste Estado.
Contrato: 8
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03421131673650000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Tv. Vileta, Bairro: Pedreira, 1427
CEP. 66085-710 - Belém/PA
Telefone: 9188547095
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

CONTINUA NO CADERNO 5


